
IЧОТИРИ ТИСЯЧІ БОЛГАРСЬКИХ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН УБИ
ТО, А ДЕСЯТЬ ТИСЯЧ АРЕШТОВАНО. БАНДИ БІЛИХ НАПАДАЮТЬ НА КОМУ

НІСТІВ І ВБИВАЮТЬ ЇХ.
КОМУНІСТИЧНА ДЕМОН

СТРАЦІЯ В КОРЕЇ.

ТОКІО, Японія, 21. квітня. 
Депеші з Сеолю (в Кореї) до
носять, що більше як 1,000 ко
муністів влаштували там де
монстрацію, яку поліція оста
точно розігнала.

Демонстранти звели ' з полі
цією завзятий бій, підчас ко- 

Ітрого ранено десятки осіб. Ба
гато учасників демонстрації а- 

; рештован^.

В облавах на революціонерів військо і поліція придержуються 
клича: “Перше стріляй, а потім випитуй!"

ЛОНДОН, 21. квітня Де- час виловлювання революціє- Підчас експльозії бомби в катедрі в Софії згинуло 13 генералів, 
/іеиіа з Бідгороду доносить, шо1 мерів в Болгарії військо і полі- 8 полковників і 8 високих урядників,
від часу вибуху бомби в кате- ція придержуються клича:
дрі Светі Краль в Софії — в "Перше стріляй, а потім- випи- ЛОНДОН 20 квітня — Ко- 
Болгарії убито 4,000 людей, а туй". респондент ’"Таймса" доносить
10.000 арештовано. ----------- 3 Софії, шо в Болгарії розпо-

Сто селян убито > Брані, 40] ХОЧУТЬ ЗБІЛЬШИТИ МІЛІ- чався білий терор проти кому- 
миль на північ від Софії, коли цію О 10,000 ЛЮДЕЙ. місті в v відплату за виб\х бом- 
селяне звели бій З ВІЙСЬКОМ у. би в катедрі

ПАРИЖ. 20. квітня. Бол- Крім арештування червоних 
гарський уряд звернувся з про- військом j П0ЛІЦІ€Ю> проти ко.
сьбою до аліянтськоі ради ам- MVHjCTjB розпочався неофіці- 
басадорів. щоб вона дозво.ти- вльний терор Вандн білих 
ла йому додати ще 10,000 лю
дей до своєї міліції.

Просьба ця насщіла по недав
ня* безпорядках в Болгарії, я-

-(буржуазії) нападають на ко
муністів і вбивають їх.

Уряд каже, що привернув 
вже порядок.

Останні обчислення виказу
ють, що підчас експльозії бом
би в катедрі в Софії згинуло 
13 генералів, 8 полковників, З 
послів до парламенту і 8 висо
ких урядників.

ПРОТИЖИДІВСЬКІ ПОГРО
МИ У ВАРШАВІ.ряду.

Такі інформації одержав бєл
городський кореспондент 
"СУнтрал Нюс" знад болгар
ського кордону, де від кількох 
днів переходять етікбчі до Ю- 
гославії.

ВАРШАВА, . 13. квітня. 
Вчера, в перший день великод- 
ннх свят, у Варшаві вибухли 
грізні протижидівські погро
ми. Під'юджена попами товиа 
напала на жидівські дільниці 
міста і ранила більше як 150 
Жидів, а одну 5-літну жидів
ську дитину убила.

Поліція досить пізно прибу
ла на місце нападів і арештува
ла 50 учасників погрому.

ПОЛІЦІЙ В СОФІЇ УБИЛА ОФІЦИРІВ 
ПІНКОВА І ВИКОВА.

ВІДЕНЬ, 21. квітня, 
сення з Софії подають, що під- j комуністам.

Доне - : кі болгарський уряд приписує

Уряд каже, шо вони підложили бомбу в катедрі Светі Краль, 
в наслідок чого згинуло 150 жюдей

Є В ПОВНОМУ ХОДІ. ЗГОРІЛО ПРИМІЩЕННЯ РО
БІТНИЧОЇ ГАЗЕТИ.СОФІЯ, 21. квітня. — Анар- уміщений близько вежі кате- 

хіст Нінков, який мав підло- дри:
жити бомбу, що убила 150 о- СОФІЯ, Болгарія, 21. квітня, 
сіб в катедрі Светі Краль, по- — Поліція убила нині капі- 
ляг вчера в боротьбі з поліціє- тана Янкова, якого уважають 
ю. Нінков ставив опір, колицо- спільником в під.шженню бом- 
ліція хотіла його арештувати, би в катедрі Светі Краль, 
і підчас цього його вбито. Поліція каже, що коли вона

Нінков є бувшим офіциром окружила дім, де був укритий і сусідний будинок.
Янков і зажадала, щоб він під- і - - - - - - - - -

Ч7ІЕИС БЕЙ, H. С., 21. кві-В кількох округах Болгарії, де було мало війська, селяне І ко
муністи захопили владу в свої руки. тня. — В редакції місцевої ро

бітничої газети “Мерітайм 
Лейбор Гералд” вибух вчера 
рано вогонь, який знищив бу
динок і друкарню та ушкодив

рік» експрес Орієні пройшов 
майже через неперернвну лінію 
вогню. Комуністи й селяне бу
ли по одній стороні залізної 
дороги, а війська уряду по дру
гій.

ЛОНДОН, 20. квітня. — Не- 
цензуровані вісти, які прори
ваються через військові баріє- 
ри, шо о кружають Болгарію, 
вказують на те, що революція 
в Болгарії є в повному ході 
перед очима кореспондентів, 
яким закнебльовано уста.

Подорожуючі на експресі О- 
ріент, які щойно прибули до 
Білгороду, привезли найбільш 
автентичні відомости про події 

Болгарії від часу, як там вста
новлено цензуру.

Н кількох округах Болгарії, 
де, було мало війська, селяне і 
комуністи повалили владу і 
взяли правління в свої руки. 
Державних урядників в тих о- 
кругах прогнано.

В часі переїзду через Болга-

інжінєрського корпусу.
Тепер обчислено, що екс- дався, Янков кинув на поліцію і рддятВ ГІН 1ЕНБУРҐОВІ НЕ 

пльозії доконано при помочі: кілька бомб. Поліція почала 
12 фунтів динаміту, який був І тоді стріляти і вбила Янкова.

КАНДИДУВАТИ.Гіремієр Цанков виДав при- 
каз національній міліції, щоб БЕРЛІН, 16. квітня. — В ди- 

пльоматичннх кругах заявля
ють, шо впливові особи ста
раються переконати Гінденбур- 
га, аби він зрікся кандидату
ри на президента Німеччини.

Кажуть, шо ці впливи похо
дять з Англії, яка хоче здобути 
для Німеччини довіря за кор
доном і тому дораджує її, щоб 
не висувала на чоло людей, що 
вели світову війну і змагають 

люціонерів, як також масово до відбудови німецької мбнар- 
арештують всіх, підозрілих в хіі. 
в симпатіях до комунізму.

В пошукуванню за комуні
стами, кілька сіл окружено кор
донами машинових карабінів, 
легкої артилерії та кавалерії.

Доносять також, шо близь
ко болгарського кордону неві
домі особи плямували висади-

обороняла його уряд перед за
гальним повстанням. Уряд має

В БОЛГАРІЇ УБИТО 500 РЕВОЛЮЦІОНЕ
РІВ 1 5,000 АРЕШТОВАНО.

надію, шо ця міліція, разом з 
регулярним військом, зможе 
справитися з революціонерами.

На гіриказ болгарських вій
ськових властей, телеграфічна 
і телефонічна комунікація між 
Софією а Білгородом і пиши- В пошукуванню за комуністами кілька сіл окружено кордонами

машинових карабінів І легкої артилерії.ми європейськими столицями 
зістала перервана. Крім цього 
наложено Остру цензуру на но
вини в самій Болгарії. ВІДЕНЬ, 21. квітня. — Депе

ші з Білгороду доносять, що 
в Болгарії страчено або застрі
лено підчас арештування 500 
революціонерів, а 5,000 поса
джено у вязницях.

Такі вісти приносять болгар
ські селяне, що сотками втіка
ють до Югославії перед білим 
терором в Болгарії.

Селяне кажуть, що по цілій але з зговір в час викрито і не 
Болгарії розстрілюють рево- допущено до катастрофи.

БОЛГАРСЬКИЙ КОРОЛЬ БОРИС ГО
ТОВИЙ АБДИКУВАТИ.

ВІЙСЬКО АРЕШТУВАЛО 8 
МАИНЕРІВ.

МОРҐЕНТАВН, Вест Вірджі- 
нія, 16. квітня. — Військова 
сторожа арештувала 8 страйку- 
куючих майнерів, яких обвину
вачує в нападі на страйколо- 
мів. д

В самій столиці Софії військо і поліція арештували три 
тисячі комуністів і селян.

ти міною балканськи* експрес,

Депеші з Атсн доносять, що,елагово діється в Болгарії, а- 
горожанська війна в Болгарії іе болгарське військо їх не 
є в повному ході. Селяне і ко- впустило. Те саме стрінуло 
муністи потворили збройні грецьких кореспондентів, що 
відділи і переслідують урядові хотіли дістатися до Болгарії 
війська по цілій країні.

В Софії арештовано 3,000 ко- По Европі ходять ріжні ві- ЛЬВІВ, 28. березня. Сього-; Богдана Зеленого на 2^ ро- 
муніслв і селян. Облави полі- сти про події в Болгарії, однак дня закінчилася росправа у ве- ку. 
ції продовжаться. На вули-. не можна нічого певного ска- дикім Політичнім процесі Бес-1 

цях Софії влаштовано було, де- іати про болгарську ситуацію і сарабівців.

подав, шо засуд Коваленка й 
Мельника опирає на зізнаннях 
Коваленка й інформацінх гене
рального штабу, які подав на 
росправі майор Ґрудзіньскі. 
Щодо Мельника також на о ре
чення знатоків письма, які 
твердили, що між матеріялами 
знайденими у Ольги Бессара- 
брвої мають находитися вла
сноручні письма Мельника. 
Гірочих обжалованих засудже
но на підставі оречення вій
ськових знатоків і знатоків пи
сьма.

Оборонці всіх засуджених 
зголосили внесення зажалення 
неважности.

ЗАСУД БЕССАРАБІВЦІВ У ЛЬВОВІ.
від сторони Греції.

Теодора Воробця на 2Vé ро-
В год. 12.30 в по-

монстрацію проти уряду Цан.: так довго, поки з Болгарії бу- Л\ДНе предсідник трибуналу 
кова, але поліція її розігнала. 1 дуть лише приходити відомо

сти цензуровані урядом.

ку.
Михайла Гаца ра 2 роки. 
Миколу Бенявеького на 2радник Маєр оголосив теирок, 

яким засуджено:
Василя Коваленка на 3 роки. 

Ні- Інж. Андрія Мельника на 4

З Риму повідомляють, шо 
король Борис висловив бажан
ня абдикувати, якщо такий 
крок успокоїв би розбурхане 
селянство.

Югославські кореспонденти 
хотіли перейти болгарський 
кордон, щоб довідатися, шо

роки.
Зовсім увільнено обжалова

них: Франца Штика і Лихола-
БЕР.ИН, 21. квітня.

мецька політична поліція аре- роки.
штувала нині двох болгар- Евгена Зиблікевнча на 3 ро- 
ських студентів в звязку з у-іки.

та.
Всім обжалованим зачисле-

бійствами в Софії Сту денти І Ірену Вахнянинову на 15 мі- но слідчий арешт, 
розпочали солодовий страйк, сяців. В мотивах вироку трибунал

В БОЛГАРІЇ ЛЮТУЄ ВІЛ І

І

і

іИ ТЕРОРІ

КОНФЕРЕНЦІЯ МІЖ БЕСКОМІ МАЙ- 
НЕРАМИ РОЗБИЛАСЯ.

Переговори не привели до ніякого результату, бо компанія не 
хотіла відступити від знижки платні.

ГАЛ1ФАКС, H. С., 20. квітня. Зі сторони майнерів в конфе- 
— В суботу розбиларя тут кон- ренції брав також у часть пре
ференція, скликана премієром щдент майнерської юнії Д*;«н 
Армстроигом для полагоджен- .'І. Лу іс і сподіються, що тепер 

маннерського страйку в Но- він дасть фінансову допомогу 
вій Скошії. Конференція, яка страйкуючим майнерам, пере- 
ne привела до ніякого резуль- копавшися наочно, що не мо- 
тату, тревала пять днів.

Переговори розбилися через 
те, що представники Брітіш Ем- 
паєр Стіл Корпорейшен, на чо
лі котрих стояв президент Вол- 
вин, не хотіли згодитися на 
платню з 1924 року, якої дома
галися представники майнерів.
Представники компанії вперто 
обстоювали при знижці платні, ту.

ня

жна дійти до порозуміння з 
компанією.

Підчас переговорів прези
дент Беска Волвнн між иншим 
заявив, що він є проти того, 
щоб уряд Нової Скошії давав 
допомогу майнерам з грошей 
податковців, в той час як Бс- 
ско пропонує майнерам робо-

ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО 8-ГОДИННИЙ 
ДЕНЬ ПРАЦІ ПОВАЛЕНИЙ.

і
ГАЛІФАКС, H. С., 21. квітня. 

— Законопроект про 8-годин- 
ний день праці, пред.тожений 
минулого тижня робітничим 
послом Дж. Стілом в провінці- 
ональному парляменті, зістав 
вчера повалений 13 голосами 
проти 6, коли прийшов під дру
ге читання.

Посол Стіл заявив, шо зако
нопроект відносився особливо 
до сталівиі в Сидні, де робіт
ники працюють по 11 і 14 го
дин на добу і мають 24-годин-

ні шифти раз на кожних два 
тижні.

Преміер Армстронґ вказав, 
що в теперішній час ціла сира 
ва находиться в руках феде
рального уряду і найвищого 
суду, який "має вирішити, чи 8- 
годинний день праці є справою 
провінцій чи домінії.

Доки справа не буде вирі
шена, він не уважає за розум
не і відповідне, шоб уряд 
чи иарлямент Нової Скошії 
підиринимав яку акцію^

.і

ВІЙСЬКОВИЙ ПЕРЕВОРОТ В ПОРТУ
ГАЛІЇ НЕ ВДАВСЯ.

ЛІСБОНА, Португалія, 20. 
квітня. — - Минулої суботи в 
Португалії роблено спробу по
валите теперішній уряд. Дер
жавний переворот хотіли до
конати військові і консерва
тивні крути, на чолі котрих 
стояв полковник Камара.

Переворот реакціонерів ре 
вдався. Льояльні війська зда
вили повстання і в Лісбоні при
вернено порядок. Військова 
револьта тревала всего 48 го
дин.

кавалерії н артилерії, однак 
всіх їх було лише кількасот і 
вони мусіли піддатися льонЛь- 
ному війську.

В боротьбі між повстанцями 
і військом уряду убито 25 лю
дей і коло 300 ранено. По здав
ленії ю повстання арештовано 
1,500 осіб, підозрілих в участи 
в повстанню.

І Іовстанці мали в плині вста
новити військову диктатуру 
на місце теперішнього уряду 
президента Ґомеза.

Президент Ґомез проголосив 
в країні стан облоги.

Заговірники перетягнули бу
ли на свій бік троха піхоти.

ПІП УСАК ДІСТАВ 6 РОКІВ ВЯЗНИЦІ.
МОСКВА, 17. квітня. — О- 

кружний суд в Ленінграді засу
див вчера польського католи
цького попа Броніслава Усяка 
на 6 років вязниці. Усяк був 
обвинувачений в неморальному 
поведенню і знасилуванню дів
чат, що працювали в польсько
му репатріяційному бюрі під 
його зарядом.

Росправа відбулася позаочно,

так як Усак не хотів ставитися 
перед радянським судом, за
являючи, що він є польським 
горожанином і його можуть 
судити лише в Польщі.

Усак був одним з вязнів, що. 
мали бути виміняні за поль
ських революціонерів Баґінь- 
ского і Вечоркевіча, яких убив 
польський поліцай в дорозі до 
Радянського Союза.
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МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСИ. ПЛЄНУМ ВИКОНКОМУ КОМШТЕРНУ- ГЛ^Г-Г1^
----------—r- І (3 проиомі т. Зіновеаа.) Треба вмітй піднести". Граб

скі й уміє. Як реальний політик
___  і фінансіст. він використовує

Uen світової .революції зро- горського пролетаріату Гор- голод політично і економічно.
F18*- тим, остання сесія Бюро лов- Милостиня голодному населен-

Привабна сила Радянського донського Інтернаціоналу, від- ню має зліпити польсько-укра- 
Дорогі Товариші! " Союзу зростає серед широких "°'и'тя буржуміі до смерти їиську згоду, а “рашойальна"
.3&nsaciu« місяць травень, в котрому есе зорґанізо-; робітничих мас усіх краги. Со ьберте- Гош,еРс* п Ьракгін- допомога — принести ні біль-

ван«- українське робітництво спішить рік-рїчнн на підмогу ціял-демократичні робітники Га ловолять’ шо С°Ц-■*еІ‘окРа- ше. «і менше, як ту-ж суму, що
_ __ ___ своїй пресі. Для нас. організованих робітників, цей місяць інстинкте вно почувають, що в ТІН зробилася таким самим до- її роздано. Призначені суми
І у» йв Домі. ■» ро-іс місяцем найбільший» напруження та інтенсивної праці. С.Р.С.Р. справді почалося ву. no“oro®**“ загоном буржуазії, видаються Варшавським Рель- 

і і .^гь.сиі, cttpeiatc В наших щоденних таганних ми навчились цінити робіт- дівництво соціялізму. як 1 Фашізм Соц.-демократія ним Банком кожному воєводі
VI оо иичу пресу. Ми наг.іядно переконались. ЯКИМ великим. Загалом світовий стан і досі пеРеможеяа в том>' розумінні, з осібна Лгой ділить їх між по-

а навіть децндуючнм чинником в клясивій боротьбі, е преса' революційний, і ідея світової що 801,3 0087041,0 перейшла віти та села на свою вподобу. 
Адреса: - ( яж в буржуазії так і у робітників). Здорове друковане едо-і революції зміцніла. Наша та- на служб> до буржуазії. І в цій без ніякої громадської контро-

иЖВАПГІАЯ LABOS HEWS во вирішило судьбу російської Революції і перехилило це- ктика повинна бути така, щоб справі леі|інська лінія 5- 1x0,1 " лі- Гака метода розрахрвана
Сет Pritchard Ате’ »ed MeOregor 8t, Winnipeg, Man, Canada ремогу на сторону працюючих. Пресою за|іа:< в Радянсько- ми були готові в такій самій і Гресу ЬСоміитерну цілком себе на хапання душ з українського

му Союзі добшиють рештки недобитків контр-революції мірі до повільного темпу рево виправдала націоналістичного табору, що її
та піднімають уровень Пролетарської культури своїх про- люції, як і до швидкого. Ті то- Конгрес визначив правдивий самі не від того, щоб щось при 
еторих територій. вариші, що зазначають і ма- ui-vfx і зараз треба пристосува-ітім перехопити. Таких чимало:

Преса ДЛЯ нас все. Без преси розвиток робітничого ють надію на ніби то поєднай- ™ його до специфічих умов ко і Фелахи з "Дністра", і "Сіль- 
руху неможливий. Та ось надходить літо. Робітництво ІІЯ між Америкою й Англією є жноі країни. Досвід Франції та ський Господар" і инші. Укра- * 
починає ворупнпж-ь. шукаючи праці, щоб заощадити що- в небезпеці попасти в ревізію Чехословаччини показує, що в Енським патріотам небагато 
небудь на слідуючу зиму. П fia ця, яка велім ь цілу зиму, по; ленінізму в питанні про імАері- пьому є дві небезпеки. Перед тР°ба — от яких 7 — 8 тисяч 
части устає. Організації немов відпочивають. Робітник. Ялізм. Ці товариші наближа- >'сім е групи, що вважають ! злотих, аби кооперативний ба-
ідучн до праці, на заробітки, полишає за собою орґаніза- ються до те0рії Кавцького про кампанію за єдність профруху, ' ночок і вже буде на чому сиді-
ЦІЙНІ й яросвітно-культурНІ надбання, які нагромадив він ультраімперіалізм Ріжні, на 38 дрібязковий маневр; з дру- ти та спокійно себе почувати
протягом зими, та попередніх років. Він полишає свій про- ! в;ть незначні, спроби ревізії ігого боку деякі товариші, на- на чорну годину, 
летарський капітал га каже своїй пресі доглядати його, та ленінізму ми повинні відкину- пРиклад на ЧехословЗччині, хо-
пильнуватн перед хижим ворогом. І преса наша .сповняє т|, найрішучіцшм чином. Ріжні ч>ть- шо6 червоні спілки без1 реконувати галицьких патріо- 
совісно і щиро наші поручення. Під її бачним доглядом, і думки в Комщтерні ввесь час о- яіяких ум°в пристали до ре- тів. В дрібно-міщанському та- 
наші здобутки не тільки зберігаються в цілості!, але Ще• ,-,'ертаються довкола справи ! формістських спілок 'і хочуть;борі — оживлення; щораз го- 
й зростають. За це ми чуємось зобокязанимн покласти ,,р0 еру демократичного паци- скасувати наші масні організа- лосніше чути розмови на теми 
свою пресу на Тверду матеріальну пазу. фізму. Розвиток подій за мину-1 ц" безумовно. Амстердамці за- мирного польско-украінсько-

•іа останній рік число наших організацій зросло знач- |НІІ час показав що мн пер'е. раз дуже збентежені наміром го співжиття. Патріотична ін
ію більше чим попередніх років. Наші культу рні багацтна "жива<мо ЦЄй ‘імперіалізм, а „е І англійських профспілок. В звя- телігенція за спиною мужика 
подвоїлись, подвоїлись і ріжіи вимоги Ноли-зк зараз г"- пацифізм, шо дрібна буржуа- зкх 3 . цим навіть скликано нишком уже торгує його шку- 
воримо: Травень — ДЛЯ нашої преси . то це не травеїІЬ і|и Та ууекДоналди працюютьfа.тьне засідання бюро Ам- рою. Обробленням "своїх ка 
минулого року, а травень, яного не тямить досі наша преса. ||а нашу КОристь, що процес стердамебкого Інтернаціоналу, валків” так запиті патріоти. 
Число передплатників і сума пресового фонду мусять збіль- роавитку робітництва в Англії ,А,'И ет°1М0 на колишнім шли- що навіть не хочуть бачити як 
шитися о стільки, о скільки зросли ми за минулий рік. де-далі все поглиблюється. Де- х> • кампанію за єдність ми не нахабно й цинічно глузує собі 

Приступаймо зараз до діла. Згромадьмо всі свої сили М0Кратнчна.паціІф1стсь-ка ера вважаємо за дрібязковий ма- шляхтич з голодного селяни- 
і КИНЬМО їх До Праці. До Праці ширшої, більшої і енергій- ^.яа тількн епізодом Імперія- невР і не можемо безумовно nav Не чути голосу сеймової 
пішої, чим дотепер. Покажім пирогам ]ки>ітничої кляеи. 1|стичноу доби Як і раніш є скасувати власні організації, трибуни, шо допомога Граб 
ШО ми не тільки можемо творити і будувати, але вміємо ;ільки два рішучі чш,„нки: ро. де мн маємо дужі червоні скоп.
також і охороняти га цінити свої к\льт)рш лдооики. ІІо- ^|тиича К1ЯС та імперіялісти- профспілки. Кампанія за єд- Ось факти. Кожний, хто хоче 
кажім їм. що ми вже не аматори клясцвої боротій >и. а дійсні q буржуазія. Оцінка світо- н,сть тому така життєва, що одержати позичку, мусить вне- 
сюрці, яких шчо в світі не спинить в нашому розгоні. По- вого стан0виша означена 5-им ВОНа погоджена зі змінами в сти заяву і оплатити гербовий 
кажім їм знову цего року Цілі колишнії московських руб- конгресом Комінтерну цілком робітничому русі Англії. Ан- збір в розмірі 2 злотих. Який 
лів . тільки значно і\щі. га довші, чим попередник років. потвердилась ' глія втратила своє становище це має бути наслідок, покаже
Замаіифесту нмо перед цілим евїтом єною організаційну кар- всесвітнього монополіста. її приклад з дрогобицького по-
ність та зрілість. А зробім Це ДІЛОМ. Соціял-демократія цілком рос- кольоніяльна могутність під- віту. 25,000 селян внесли про-

упадає, через це набірають си- хання на позичку і заплатили 
ли клясові суперечності й зне- flO.OOÛ злотих гербового збору.

“ОЖЖАІЖГАЖ LABOS I1V1"
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Відозва Бюрж Ухржїнсьаої Сей ції Комуністичної Партії Ка
нада до відділів і членів Овації та вссго увра- 

їисьаого робітництва в Канаді.
. виюper year

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
rum їм робочого хюжУ — monn тре разе яа тжжлгиь:

1 второ*, weep I суботу.

шжия. ияенстршпі І друкарня міститься » 
ІІряира і Hooper up. у Bet* eery.М eyj

Передплата на рік

ПЕРШЕ ЗАСТРІЛЬ, ПОТІМ ПИТАЙ".її

х“Перше заст])иіь. шлім питай"’ — такий наказ ді<та- 
.111 жовніри, жандарми й поліція від болгарського премієра 
Пайкова І в наслідок — чотири тисячі убитих і десять 
тисяч а|я-ііггованих.

Наказ Пайкова відноситься до всякого запідозрілого 
селянина чи [юбггннка. ЇХ ТЄПЄ|) не допитують, не розслі- 
джуїдц чи вину ваті вони чи ні. а вбивають кого попадуть, 
<5ез розбору.

Сотками, тисячами вбивактгь цаїЛювські.фашісти бол- 
г;і|к ьких селян та робгтників. щоб тільки втриматися самим

у
Злоті надзвичайно здатні пе-

t

iifiii владі.
і$а зрив в соборі І їієті Кралі, в Софії Цанков мститі,ся 

на цілому трудовому населенню Гюлгарії. Самий зрив він 
приписує одного разу Югославській інтризі, другого — 111. 
Інтернаціоналові і. мордуючи тисячами трудове населення 
Болгарії, кричить до капіталістичного світа за допомогоі/ь 

Прихід до влади уряду Папкова V. червня 10-3 року 
відбувся ирн допомозі те|иіру. Цанков тоді вбивав не тіль
ки комуністів, не тільки егоршшіпсів уряду Стамбулійеько- 
іхі, але вбив самот нрі мн.ра Стамбулійеького, члена його 
кабінету. . Імігт|йіва. а нятнайцять шшшх членів іювалено- 
пі уряду Цанков запакував в тюрму.

Уряд Стамбулійеького не був комуністичним. Це був 
так званий селянський уряд, уряд аграріїв. Скаженим те- 
|иір<ім роші[>авнвся з ним Цанков, одних членів його вбив
шії. других запакувавши в Тюрму і ( конфіскувавши їх май
но (свята непорушна приватна власність!).

Цілі болгарські села, що боронили уряд Стамбулійсько- 
ю, папковеькі офіцери пустили з димом. Навіть аж в lljia- 
зі. в Чехоеловаччнні. дістала рука Цинкова бувшого амба- 
еадора у|яду Стамбулійеького. Даекалова і вбила. А че- 
хословацький суд оіі|іавдав вбійника.

TepofioM |юзіючалося урядування Цинкова, на терорі 
воно тримається й до цеї пори. Кілька разів повставало 
трудове селянство Болгарії проти цанковських фашістів 
і кожний раз Цанков тонни повстання в кроні.

Нарешті бо|ютьба звернулася до індивідуального те
рору. І! Бо.нарії витворився стан, що панував на пере
додні 1906 року в І’осії. тільки в більших розмірах.

Кожний те|*і|иіетнчний акт. виконаний на якомусь 
інм'дставннкокі уряду Цинкова, цанківці приписували кому
ністам. хоч вони nfH-KfiacHu знали, що поодинокі терори
стичні акти — не не є метод боротьби комуністів, це є ме
тод боротьби еоціял-революціонерів. партії спорідненої 
з на[ітісю Стамбулійеького. Тому за кожного вбитого і|щ- 
нііста цанківці вбивали кількох комуністів. Так останніми 
часами вбито в Болгарії кількох видатних комуністів, а од
ного з них посла Стоянова.

Так дійшло до атеїггату на короля Бориса, а також то
го самого дня зістав вбитий ґенерал Ґеорґієв, один з тих. 
що вбив уряд Стамбулійеького. А потім на похороні Ґеор- 
їієва зрив собору з численними жертвами в Генеральських

«очий удар кресам.

Травневі спільні комітети повинні еейчас розпочати 
свою роботу. Перед усім треба уважати, щоб всі наші ор
ганізації робили СПІЛЬНО, а не кожна на СВОЮ руну. Така Г0В- J,HOBeB СТаВИТЬ ІЮруЧ сиіюеться позиція ообітничої я ПІШІЇ повіт отпимав позички 
ооГчл-і не поииеее •.-.loom v.-iiivv Ти- m-i ниті ,v один одного два історичні фа- си.ноється позиція рооїтннчої а ЦІЛИЙ повіт отримав позички
Leima новітні зіттІш, в ,ai!!^ve .о гія , !і‘“тої піш і" КТИ: Лібкнехта “перемогла" аристократії. j 30,000 злотих. Таким чином

Sïrs :Г;"Г Д Æsr» = 2fs znzzæ:
Д Д Л - ,id • х 1 1 кампанії, п ни ми яті» на сто*ііття в Росії ко- і анпійських ппосЬспіюк і так- чних калькуляцій чистих 20,000г ля дати, щоб вс<* виконлвалось на чаг та після плинів ко- 1ИН-loro СТОЛІТТЯ в h оси ко англійських профспілок і так

мітету. Вони мають пильнувати, щоб опісля звіти цих ко- лишн,й «ародовець-революціо- тики Парти Праці. Власне че- злотид. ві„«таяети.и пп 
міті-тів не задержувалось цілі місяці у себе, а зараз по за- нер ТихоміРон “перейшов доірез це в англійському врофру-
кінчегаю кампанії вислати все в найкращому порядку до та«°Р>" иаризму , себ-то був с. повстав дух меншости, шо пов тах оо зуоож ле населен-

“переможений" царизмом, має велику будуччину. Партія ия подає заяви масами і, тягну- 
Буржуазія та фашізм полола- Праці 1іоки-що є міська партія чись 3 останнього на гербові 
ли соціял-демократів не так, і проте вона намагається знай- збори, збагачує кінець-кінців

ти собі грунт і по селах. Це ви- діячів і фабрикантів, 
значатиме крок вперед. Кампа- Так виглядає поміщицька 
нія за єдність профруху зва- допомога голодним на крссах. 
жає на нові умови англійсько- I "honorowo і xdrowo’’... Занад
то робітничого руху. Тому во
на має визначну будуччину.

кладається.

Адміністрації.
Кличем на місяць травень має бути :
•всі. все і всюди — для Своєї преси!"

Хай жие наша робітнича преса! Хай жиє оборонець «к було подолано ’ Лібкнехта, 
і защитник працюючих! ч 8 так- як було “подолано " Ти-

хомірова. Соціял-демократія 
перейшла до табору буржуазії 
і зробилася одною з її партій, 
її крилом, одною з її флинґо-
вих партій. Тому по де-яких Енгельс та Ленін шукали клю- 
країнах ми помічаємо тимча- чів, щоб змінити становище в 
сове зміцнення соціял-дс.мокра- Англії. Ідучи шляхом Енгельса 
тів; рівнобіжно з тимчасовим й Леніна, Комінтерн знайшов 
зміцненням буржуазії, наби- ці ключі і через те, що обєктив-

Бюро Укр. Секції Компартії Канади.

то вже по шляхетському... хо
четься сказати словами Мстро- 
нія Сєнкевичового (до речі 
теж шляхтича) : “О люде, діло 
гідне вас”.

ЕДМОНТОНСЬКІ ТОВАРИШІ ГОТУ
ЮТЬСЯ ДО КАМПАНІЇ. К. Гак.мундурах.

Тепер Цанков видав клич своїм сторонникам ; “Перше 
шістрілі,, потім питай”. Чи пригадуєте собі нак2я цетер- 
бурґського піадоначальника Трепова 0905 році — "Пат- 
ронов нє жа.тєть" V !

Ціла Болгарія тепер уявляє,з себе військовий табор. 
Кордони замкнені. Села палають в огні, під градом куль 
з кулеметів. Кров трудового народу ллється в славу нена
жерливого молоху — капіталу. Тисячі вбито, десятки ти
сяч а

Нашим організаціям відо- цілий державний апарат, щоб рає силу і її брат-двойник
мо вже, що місяць травень верховодити. Однак поза всім соціял-демократія. Викриття жна сподіватися,
призначений для кампанії в ко- тим капіталістична кляса має стосунків німецької соціял-де- ська комністична партія буде
ристь преси. Кдмонтонські то- сильну пресу, якою вона затро- мократії з концерном Барма- масовою партією. Молодий ан-
вариші вже вирішили працю- ює розум працюючих, до вся- та, викриття угоди угорських глійськйй комунізм бадьоро

в тому місяці. Відділи кої події вона підготовляє о-і СОЦІЯЛ-демократів з катом у-1 йде вперед.
У.С. К.П.К., ТУРФДім, Жіно- пінію громадянства, як це го- 
чої Секції, СУРМ і Р.З.Т. ви- вориться. Коли капіталісти го- 
брали комітети, які мають ne- тукхться до війни, преса випи- 
ревести кампанію в користь сує ріжні несотворені річі на

иншу державу, щоб настроїти

І не становище сприятливе, мо- 
що англій-

ПЛЄНУМ КОМІНТЕРНУ ВІ
ТАЄ ЛАНЬЦУЦКОГО.

Поширений пленум Виконко
му Комінтерну надіслав приві
тання т. Ланьцуцкому й комуні
стичній партії Польщі з приво
ду виправдання. Одночасно 
пленум ВККІ енергійно проте-

ва ги

імчнтивано. тдоннну з яких знову таки буде вбито.
Г знову вину скидають на комуністів. Застрілить те- 

інірнст Генерала — комуністи винні: замордує Цанков кіль
ка тисяч населення — комуністи винні.

Цс вже загально відомо, що винен завжди той. хто ио- 
бідженнй. Коли в Болгарії прийшов по війні до влади 
І ’тамбулійський. він засадив в ткірму цілий кабінет Радо- 
славова і пізніший кабінет Малінова. 111і<■найнять міні
стрів з тих двох кабінетів він засадив в тюрму за те. що 
вони втягнули Болгарію у війну. А инші міністри втікли 
за кордон.

Ев]яіііейська демократії

ПРЕМІЄ? ГРАБСКІ СПЕКУЛЮЄ НА ГО- ! стує проти затримання в тюр- 
мі т. Ланьцуцкого й закликає 
польський пролетаріат і всі 
комуністичні партії продовжу
вати агітацію проти білого те- 

На Західній Україні голод, паттю (Гуцульщизі) і Лемків- pop у в Польщі і в усьому сві-

преси.
Тяжко нриходиться робітнії- проти неї населення своєї кра-

кам працювати на своє істнуван іни. Коли хочуть знизити po
il я, так само тяжко працювати бітникам заробітну платню,
і для своєї преси. Як при-ро- капіталістична преса починає
боті несвідомий, або аж надто писати про тяжкі часи та про Земельна й податкова подіти- шині жахливі картини. Люде | ті.
“всезнаючий" робітник шко- втрати капіталістів. Коли під- ка польських поміщиків зро- : їдять раз в день трохи карто-•
дить свому товаришеві, заскар- мриємці стараються розбити била з кресового селянина без- ' плі. Навіть найзаможніші роди-

плескала за це (’тамбулійсьйо- жує його до боса, так саме і страйк, капіталістична преса земельного, голого і босОго ни не бачать куска хліба. Be
st у. Коли-ж прийшов Цанков. вбив Гтамбулійсї.кого, звідь- при збірці фондів на свою пре-1 починає очернювати робітни- нуждаря. Для закріплення пан- ликий простір землі, призна-
інів 3 тюрми вчорашніх міністрів, привернув їм всі права, су. Є серед працюючої к.тяси І ків, приписувати їм несотворе- ського стану посідання відо-1 чений^ на весняний засів, ле- не листовно, що в тамошньому
чини й маєтки, а посадив в Тюрму міністрів Стамбулійсько- мальконтенти, які ніколи нічим ні річи, а навіть провокувати, брано від українських селян по- жить пусткою за браком з ер- часописові пепсесівців ‘‘Іі/.ісп-
ГО, сконфіскувавши ЇХ майно — європейська демократія та- не вдоволені, які самі нічого Де працюючі мають свою над 300 тисяч десятин землі і на. Людність з жахом очікує пік Ludowy' в місяці березні
кож плескала за це Цанковт. корисного не роблять і ще до сильну пресу, там вона збиває передано в руки військових ко- нового літа. По деяких околи- 1925 появилися переклади мо

їм і бу|іжуазна демократія признає право за Побідни- того брехнями, підлими під- брехні капіталістичної, керує льоністів, шо мають стати не
ком. а не ;іа тим. по чиїм боці правда, чия справа слушна, шептами шкодять робітничому робітництвом, боронить його тільки авангардом імперія.!і-
Не fXKÏUTb Д.Ш ньої ріжниці. ХТО Й ЩО ТОЙ побідник, тілі.КИ-б рухові, Хочуть нещасні спини- перед наклепами і каже, якчре- зму шляхТи в її посуванню на
не працюючий народне щкілстаі>іят, бо за ним буржуазна ти поступ і пнуться як жабн ба поступати,чи боротися з во- Схід, але карним знаряддям лю
демократія в ніякому fiaai й НІКОЛИ не визнає слушности проти вола. рогами. дового демократа Тугута в бо-
fl права до иобідн. А зрештою, за представниками каиіта- Тим більше завзято будемо Робітники і робітниці Едмон- ротьбі проти партизанських 
дізну й оік>|кшцями старого ладу вона завжди визнає пра- працювати ми для наших учи- тону? Коли прийде до вас хтось селянських загонів. Польський
во шеля їхньої піиііди. не дивлячись на те, якою ціною ця телів і провідників — “Україн- з наших комітетовшв за допо- скарб, для полатання своїх фі-
иобіда куіисна Й якими сцособамп вона здобута. ських Робітничих Вістей”, “Ро- йогою своїй пресі, ви йому не нансів і втримання при житті

Цанков терором прийшов до влади, терором ца}м-твує, бітниці’ і “Фармерського Жит- відмовте! Допоможіть йому і бодай на час трівкої валюти,
і, як видно, в терорі сам згниє. Імілгарськнй народ ніколи тя". самі сколектуйте від свого су- приніс в жертву село. Надмірно
не П|юстнть йому шшішньої крові. ЯК рої-ійський не про- Чому ми всі будемо спільно і сіда. Приєднайте нового перед- високі податки зруйнували
стик П своїм Треиовнм. працувати для нашої преси? платника, сповніть свій обовя- сільське господарство, а селян

пускають з торбами.

МОЄ СПРОСТУВАННЯ.

Зі Львова повідомляють ме-

цях вже починаються пошесті, їх новель зі збірки "Фільми 
що хутко поширюються, захо-; революції” без підпису пере

рва ширші маси кладача. Вістка ця обурила ме
не, бо перш усього переклади і 

Уряд Ґрабского робить ве- друк зроблені без найменшого 
ликодушний жест, "відгуку»- мойого відома і друге

ком не бажаю, щоби мої твс

илюючи чим
-ІЮДНОСТИ.

я ціл-
чись" на народне нсшастя.

На цілу Східні Галичину ри друкувалися на сторінках 
призначено допомоги 3,750,000 соиіял-патріотичного часопи- 
злотих, з чого на львівське во- су, який допомагає польській 
евідство припадає 1,625,000, шляхті у варварському понево- 
тарнопільське 1,062,000 і стани- люванню працюючих мас За- 
славівське 1,062,000. Така су- хідньої України і цілої Польщі, 
ма на ці кольосальні розміри, Щоби часом несовісні люд- 
що охопив голод, просто глум- ці (чи то в старому краю, чи 
дива наруга над нещастям на-, тут) не пробували спекулю- 
селення. Та не в тім суть. Кля- вати з цього приводу на моїй 
совий егоїзм шляхти зрозумі- чести, я примушений помісти- 
лий — нещастя на кресах, ви- ти це спростування, а окремо 
мертя українських хлопів — це висилаю протест до вище зга- 
вода на її млин, вона мучить і даного польського щоденника 
мордує їх уже 6 років і надія- і до львівських українських ро- 
тися кресам на панську ласку бітничнх газет, 
яе доводиться. Однак і цині-

‘

Робітник і Тому, що розуміємо її значін- зок супроти своєї преси.
! ня для працюючих. Коли-б Приходіть на підприємства! До такої взірцевої господар- 

Працюеатм в місяці травні для робітничої преси — це зна- хоч половина працюючих зро- — представлення, концерти й ки, яку Німці влучно охрестили 
чить працювати для себе самого. Д-зя свідомого робітника й зуміла значіння робітничої пре забави до Укр. Роб. Дому в polnishe Wirtshaft" прийшов 

.фермера його газета — це духова частина його самого. Ро- си, тоді не треба було-б цих Едмонтоні, які будуть устрою- минулого року недорід. По об- 
бітнича преса — це кузня, в якій^кується пролетарська свідо- кампаній, ні пресового фонду вані в користь “Уїср. Роб. Ві- численням середній неврожай 
міста і гартується дух робітництва для неминучої остаточної Погладьмо на капіталістичну стей", “Робітниці” і "Фармер- на західно-українських землях 
боротьби за визвіл з капіталісти «його ярма. ( класу. В її руках економічна ського Життя". доходить до 75 процент.

To-ж псі дружно працюймо в місяці травні для “Україн диктатура, політична влада, до Всі до праці в місяці травні! Населення стоїть перед ма- 
I смемх Робітничих Вістей"! її послуг парламент, суди, полі- Товариші з инших місцево- рою смерти. Особливо Галичи-

діція, військо, школи, церква— сгей, відгукніться! Око. ну навістив голод. На Підкар-

•*

М. IfjHaH.
\
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ПЛЄНУМ р. КОМПАРТІЇ ІТАЛІЇ. !РОЗМОВА ПРО КООПЕРАТИВИ. СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ(Вступ)
і Досвідчені лідери меншови

цької конфедерації праці не
L

не пояснювали собі ці дві си
стемі постачання і розпреділен
ня, — иншого пояснення нема, 
як те. шо перша е характери
стичною чергою старого ладу, 
капіталістичного, а друга, це

Шестмй З'їзд Товариства У- 
краінський Робітничо-Фарм ер- 
ськмй Дім припор>-чив обгово
рити справу кооператив трохи 
ширше, ніж про це бадакалося 
на з'їзді.

Недавно тому в обстановці, 
що нагадує славний підполь- 
ний час в царській Росії, від
бувся пленум італійського Цей-1 
трального Комітету Комуністи
чної Партії Де, коли — невідо
мо, та А не можна сказати.

дє~. А то їлодіі. u комі мас вито-1 деко мешкають, бо по 7 і 8 мать від
осередку Тежко, зібратися на збо
ри. дчч беаи а плата кілька доларів 
за *ір\ А тут ще і економічні об- 

дуже тяжкі Роб mura в цій 
місцевектн працюеа-тн по 2—3 дні на 
тиждень, а тепер вже й тог# нема. 
Так само нема тут аж таких здібних 
товаришів, що зналн-6 добре повести 
організаційну працю, однак працю
ють після своїх снл Але я вірю, що . 
і в наше віконце колись загляне сон- 

хоч наша жіноча організація те
Укр. Роб -Фарм. Дім в Лей* Еліза порадьмося, шо з тнми лідерами на- молоденька, вона ж зашилася дале-
Поповичсві до Ьінншегу шнми зробити Чи не набити-б їх до- ко по залі иншнх місцевостей Жіно-

— Але-ж, прошу вас. Попович та- брс- т— шепче мій щирий сусід чий віддіт в Г.шфсйт за дороткнй час
ШО ВХОДЯТЬ В профспілки і ви- кож бііьшовиь! — То не штука набиїн . але тре- свого ктнуеання устроїв кілька пред-

угоди МЄН- -s.Так. так. більикжнк. вони йом. 6а знати за що А потім за набиття ставлень і ріжніх забав, працював в 
ШОВИЦЬКИХ вождів конфеде- 11 при^™ , .! Можна ще й відповіда,н. листопадовій кампанії на поміч своїй

^ — Taft більшовики більшовикові — За кого, зі більшовика відлові- пресі, відсвягкуАн 8. березня міжна-
3 фашістами та Прияали> Більшовики більшовикам І дати? А гадукатн на шо? родній день кіно к-роб ттць з дуже

буржуазією. Верховоди конфе- повинні дармо віддати. — Цур їм з тими адвокатами. Ми і дрною програмою. Було багато при
би рОЗВОДИТИ романтику 3 дерацїї поставили робити по - - О, ні таки продали Не можуть ось шо краще зробім Прикуймо сутніх. Першою промодяда т-ка А.
перспективою дістати фаШІСТ- фашістському і піти на розкот самі іосподарити. тому Й продали. Укр. Роб.-фарм Дім до землі, або.. Антонюк і всі Присутні сд>хали дуже
ську кулю або удар шаблі. „nodmvxv недавно трьох- на- Тре6а нс дати" н* допустиін до пн" шо6 м"п,,|‘"4 “ но" BU,Jk "іюш.в.іяв один з то-

- * ' Такої поза вугламн шемрали недо- чі не прилетів аеропланом і не нота- uuрицин, а після цего слідували дек-
f ІЛЄН\*М ЦК обговорював ших товаришів ВИКЛК>ЧЄЙ0>*3-Ц|0дКИч но рої и злуки фармерів з ро- екав до Нінніпеї > Bit коли він лямаиії. відтак промовляла т-ка І'ср-

наЙПЄК>"ЧІШІ справи ЖИТТЯ Кра- конфедерації “ за нечемність* бітниками. А це все тому, шо на за- «же сюди в ці прейрі присилає стек май Всі промовці широко обговори-
іни та партії, загал ЬНО-ПОЛІ- І Рада зб І рал ас Я починати ' аДьних річних зборах 25. січня pi-! тричні колиски, то хто знає, чи не .їй міжнародній робітничий рух. по-
тичне становище, профспілки, листку всієї конфедерації від шо6 -"на •‘РганізаеШ »і всім прилетить шн леропляном «снили значіння сфгяньаціт і «кдя-

своїм майном злучилася в Товари- На ому наша розмова скінчилася кали присутніх до праці над освідом-
‘біЛЬШОВИЦЬКОІ погані . СТВОМ Укр Роб-Фарм. Дім в Канаді. ; без ніяких плямів. В дома я вже ду- легшим самих себе. Отже з вище на-

Але тут, звичайно, стала на. Запекло це ворогів і'підмовлених мав
ними ма.іьконтентів. — Революцію гой народ стане людьми? Приїде я- 

будуть вже робити.біть- і кийсь галапас, наговорить 
иювики в Дейк Еліза. Ось тільки по-1 ниць \ дадуть йомх люде доларів, о- 
чекають, приїде Попович автомобі- стайні центи віддадуть, а на свого 
лем з Вінніпегу, забере будинок (лев- брата, на свідомою робітнйка і фарме 
но вчепить до автомобіля і потягне ; ра в'їдають, бо так казав їм робити

Торгують гадапасни-

втрачають надії на місце у фа СУДІТЬ СОБІ ЯК ХОЧЕТЕ.
шістському міністерстві Муссо- 
ліні. Досі вони .час від часу

Ішк
— Таж не вас. але мас, бо вм не

г членом.
Заяорохобмикя іишК брати яо, Е. то все одно що й мене. Хто 

Хресті а я дійсності, хріні шо й мі- інде, ноже жне ше більше, як яле. 
сці собі не ножуть знайти. Нещастя бо я щирий Українець і дбаю про 
сталося. Місцем провідники запрода- народне добро.

роспочкнають з ним перегово- стаї
І рн про згоду, не зважаючи на 

"боротьбу" з фашізмом. що
вони її провадять на папері р^~^рГТ#ГТІоІІГ.7чею

Одночасно відбувався й пле-1 цнии днями намічається така до Bummer v

Заінтересований кооператив- оямш 3 степенів на шляху до но
вого ладу майбутнього — ко
муністичного, до якого пра- 

даоякі. гнуть всі розумні і чесні працю
ючі.

— Так це м з щнроети до народ- 
Бвають хріне з того Ноіч добра хрчннлм проти будови 

мум ЦК. італійського комсомо- згода між конфедерацією пра- приводу, кричать, по закутках икмра- Укр Роб-Фарм Дому? А тепер вас 
лу на верховині високої сніго- щ j фашістськими профспілка- ють- i*c»Uomhx підмовляють: |за ним серце болять?
вої горн, в селянській хаті, і з

ним рухом спостерігається 
всюди шоржз більше.

Причини до цього є 
Одна причина, це — кон- — Та ви не гарачітьсв. а от краще• Чули ? Вже більшовики продали ЦСКооперативе значить співді- 

лання. Кооперувати, значить
ми.нентраш* катта.ту в руках од

ної малої горстки одиниць | НН
(шеровиі ріжянх трестів) і елі- співділжтн, робити разом з дру- 
дуюча за цим монополізація, чи тими, братись до діла громад- 

розпреді- ’ *о, та підготовлятись до коо
перативи на велику скалю й у 
кожній ділянці життя; до пра-

иншими додатками нелєгадь- Всім тим махінаціям дуже 
заважають активні комуністи.них зборів.

Не слід думати, однак, шо
любов до пригод штовхає іта- крнвають нечесні 
.хінських товаришів на такі по
двиги; від доброго життя ЯД; Грації праці 
віть італійський комсол не став

то постачання, чи то 
ления необхідних до життя то
варів. Коли одиниця ЧИ СПІД 

j ка заволодіє виключно якимсь і иі всіх для добра всіх.
Людство на своїй дорозі до 

рузні. поступу йшло поволі, але тра- 
плялися по HIM і певні скоки.

товаром і підносить ціни того
товару до неможливих
рів, у консу ментів того товару 
родиться бажання дістати його Коли ми будемо розуміти

як схід шлях поступу людства, 
то ніякі перешкоди не спинять

з другого місця і тому вони
:лучаться в кооперативу для са

мооборони перед визиском мо- нас на ньому і ми відважно ні- 
ноподьноі фірми. лемо вперед'

Щоб збудувати кращий лад 
1 у світі, мусимо вчитися буду
вати його хоч-би від малої ко-

міжнароднє становище.
В першій справі пленум кон

статував дуже цікавий факт, перешкоді фактична поразка 
— надзвичайної сили опір, що меншовиків в Амстердамі (в 

Комуністична справі, внесеній англійською 
Партія і всі її ячейкя натиско- делегацією 
ві на них з боку фашістської профспілки) — зверху і вслн-
і партійної зграї ке обурена італійських робіт- до Вінніпегу) і зараз пічнеться рево-1той галапасннк

,, ' .......-, ' н,_„ „.. .... люція щьііи говермена, чи проти к.і- кн несвідомими людьми, як худобоюПогром, револьвер, НІЖ І ри- ників - знизу. Наступ на ко- ^ J ’знаю Д(((ИДЬ що „,чисться І, „ тій <*.,д„н„ій 1емноті досить для
цина — ОТакІ ГОЛОВНІ способи му МІСТІ В \ профспілках припи- j — Вже будуть рспортуваги — ка- ; паразітііі є ше місця. Дрібненький

'же мені один добрий сусід.

і смішно і сумно. І коли вже веденої о видно, шо не дивлячись на 
тяжкі зЬіовинн, жіноча організація » 
Бінфейт працю, щиро.

Це бажання повстає вперед
у кожного консумента з’окре- 
ма. Кожний зачинає ненавиді
ти “лупія"— монопольну фір- ! оперативи.

купу дур-
А С.його ставить

про радянськіОдно є певне, що коопера-му — і кожний рад вирватися 
з його лабетів, але рівночасно тнвного руху ніхто не засту

пить, бо як бачимо, це рух при-
ПОБАЛАКАЛИ СОБІ.

кожний здає собі справу, що 
поборювати лупія він одинцем родній, викликаний самим жит- 

Тому у кожного ро- тям. самою природою.
One вам і ціле пояснення, чо-

Спедсн, Алтж.

Дня 25 березня заїхав ло мене з 
Кдмонтону are ні від якоїсь фотогра
фічної компанії І. К—чук. Привіта
лися і розбалакалися Каже він ме 
ні, що наш гоаерман рішив в 1925 
році фліоірафувати всіх горожам Ка
нади. То добрий, кажу я, ґонермсн. 
Не мані я маєтку, то в спадщину ди
ні > дітям хоч фотографію. Але той 
агент до мене все -“пане" та “пане”. 
Я попросив його, шоб він мене паном 
не називав, бо я не є ніяким паном. 
Так ми перейшли на слово “това
рній ", Але тоді він почав дуже в’їда
ти на робітників., мон.фв, вони нічо- 
го не роблять, тільки кричать. Спи
тав я його, де є та робота. А він 
каже, що в Едмонтоні е кілько хоч 
роботи по 40 ц. на годину. Далі по
чав казати, шо фармері не повинні 
лучитися з робітниками, одним сло
вом плів дуба з шликами, хоч я та
кож не мовчав Йому. Потім почав 
з піною на устах накидатися на пере
дових товаришів.

Ви знаєте Поповича? — питає

не може.
ідейної боротьби фашізму про- пився-.
ти своїх противників. Всіх їх Пленум ЦК. розглянувши всю
вживалося в розмірах, що тіль- цю обстановку, умови, ще й _ шпт що , „е лідер _ ;ф.ірмер. „„ш. їдять з нужди й
КИ трохи ВІДріЖНЯЄТЬСЯ ВІД КО- ще раз, закликає робітничі ма- подумав ■„ со6і _ Але як трвариш, собі роззявить хавку: " Нам НС ,І„ до. 
ЛИШНІХ ; ЗЛе-Ж Тепер при ВЛЗДІ си В профспілках ДО КЛЯСОВОЇ ТрС5а перестерії ти лідерів- розі 3 робітниками!"'
фашізм і через це до терору боротьби, до відходу від бур- 
приедналися ще офіційні акції жуазії та її меншовицьких ста- 
самого уряду — закриття га- влеників у робітничих орґані- 
зет і зборів, арешти і судові заціях. 
процеси.

бизнесмен заслинившись кричить .на 
робітників і на тих фармерів, 
йдз гь поруч з робітником, а темний

диться думка, чи не можна-б
більшому числу консументів му рух за кооперативами 
ілучитись до купи і разом ви- риться'та чому тепер так бага- 
ступити проти того “лупія"- Î то про його скрізь балакають, 
монополіста.

Кого? — питаю.
Таж лідерів більшовицьких.ШИ-

Слід зазначити ще одно ці- 
"Лупій’ має багато грошей і каве спостереження, а іменно, 

добру організацію, при помочі 1цо хоча природа силує нас ста- 
якої він контролк^є ринок

Розуміється, іцо не по дорозі, бо 
ви, темняки, базграєтєсь в багні і

Приходжу долати лідера.
— Добрйдень. ’ А де твоя колиска? 

— питаю.
Яка колиска? — відповідає.
А - та електрична, що тобі По

пович прислав з Вінніпегу за те, що

на ту руку, яка хоче вас ви-
тяїнути з того багна, а цілуєте ту 
руку, яка -вас ще глибше в це 

Туг на фармах вже знову несміли
во появляються якісь шейрн з Кдмом-

вати кооператорами, то вона 
У консументів родиться j цЄ начеркнула .тля нас докла- 

завести й у себе таку ДНО| дороги, по якій нам іти, 
організацію та зложити й собі ,цо^ сповнити її закон, 
більшу суму грошей на запо-

і h пхаєотже 
бажання Підкреслюючи потребу обе-

Для МОЛОДОЇ КОМУНІСТИЧНОЇ регти ЄДНІСТЬ професійного ру- ги Йому продав Укр. Роб.-Фарм. ДІМ. 
партії, ШО ледве зібралася з ху, пленум пропонує: “аГІту-ІОго вже тобі добре Тільки дігиїтону ЇХ стараються розпоасюднн>- 

, . , , п.тодь, а електрична колиска буде са- каїи якісь темпі одиниці, що в містісилами, що фізично позбулася вати в масах і раз-у-раз виста- ^ ,,д ВОЛНСі|ти_
значної частини ЦИХ СИЛ на ВЛЯТИ перед керовничими op. І — Що 1Н плетеш, чи ти сказився? І їдуть на фарми. то натягають старого
полі бою з фашізмом — остан- ганами конфедерації профе- яка колиска, де і звідки? А я де тут “мекииа ".
ні іспити були дійсно пробним сійну програму комуністичної електрики для неї візьму, 
каміном стій КОСТИ і рішучости партії — збільшення й обєд- ™ *«>ста. чи шо? них людців! Чи вже не покоштували

^ • .... ,, Я таки не вірив і далі придивляв- раз шейрів? Навіть нс pa’s. Колисьпартії. ЦК міг з Гсфдістю під- нання всієї діяльности в єдине 1^ ,им пхали иіейри народної торговлі
утиски ТІЛЬКИ річище загального руху усіх | — Д колн їдеш на стацію за гой-1 (торгувала народом — від того й на-

дужче загартували комуністів : категорій робітників фабрик далкою. за рокін-чейром? Мій кумізва), а тепер якісь газетярські шей-
V ЇХНІЙ роботі над організацією ! і поля (селян) для захисту СВО- казав, що там ціла гора прийшла то- РИ пхають. Ви знаєте на шо ті шей- 

о г- л . І ~ n-rt-oî пбмі і wu-rra” бі з Вінніпегу ріжних меблів.... А ри? Щоб дістати від вас, товаришіячеиок та робітннчо-селян- Єї платні, волі і життя гроші кол„ прийдуть?
СЬКИХ комітетів. Звичайно, ця мета Кампар- Нсті1н мщ товарнш-лідер, підійшов думайте — 25 доларчнків, який то

А ГОЛОВНУ, ЩО ці гасла не тіі О (^єднати професійний рух до мсме ІЛЯНув в очі і повільним але смачний кусочок І за цих 25 дола
рів дадуть вам отрую на розум.

Ні, досить нам цих панків з їх шей- 
Боком вони нам вже ки.тази-

В цій дорозі МИ МУСИМО ру- 
ководитися власним недоско
налим розумом. А тому, що 
людський розум є недоскона
лий, тому нічого дивного, як 
ми на тій дорозі будемо блу
дити, падати і відпочивати пев
ні хвилі. Все-ж таки ми зорі
єнтуємось, встанемо і, відпо
чивши, підемо дальше. Напев
не підемо!

по пул румах ходять в комірцях, а якматку ванн я діла.
Ці всі почування і бажання 

аж до ’цего моменту є перши
ми передумовами до коопера
тивного діла і вони є зовсім 
природні. До цего моменту 
всію гаразд. Головна задача 
для кооператорів зачинається 
доперва від цего моменту на 
дальше. Та поки про це даль
ше шо скажемо, розглянемо ще

Гей. товариші фармері! Бережітьсяз конячо-

твердити, що

-г- Особисто — кажу 
але дещо читав

не знаю,фармері, 25 доларчнків. Ви лише по чув про нею.
— А ви знаєте, що він бере 6 ти

сяч доларів на рік за свою роботу ? 
знову він до мене.

Шо-ж, — кажу я. — добрий ро
бітник варт доброї платні, хоч не ві
рю, щоб Попович побирав таку плат-

Зачинаймо отже кооперува- 
з початку на малу скалю.

другу причину.
Другою причиною коопера- і ти 

тнвного руху є бажання людей | Заговорім про малу місцеву 
замінити дотеперішній супер-

ще більш люту бо* ; переконуючим голосом сказав:
Ти знаєш де Панока і що там є

тільки цілком підтримує ро- викличе
бітнича маса, а тепер їх виста- ротьбу меншовиків за розкол] . ,
вляють самі робітники цілком федерації. Через те пленум за- д" "^'“внспатиЇя Т'якщс/тобі не 
самостійно. стерігає комуністів не підда- Пі)ЛекШзе, то прийдеться відвідати...

тися на таку провокацію керов- На це му я вийшов, підозріваючи лі- 
■ників конфедерації І не подана- дера в зносинах... На дворі мене ві-

Справу з профспілками плє- ти їм навіть формальної при- тер оввіяв і я почав думати, т справ- 
v-ii^anv j т r - ді тут нема електрики, щоб до неї

нум розглянув у звязку з рс- ключки до насильств, без Від- причепити колиску.
волюційним хвилюванням про- мови, звичайно, від основної щоСЬ пару тижні„ після зборів пі- 

Харківська колегія оборон- детарських мас з одного боку, комуністичної роботи в проф- шов я до одною сусіда. Він питає: 
ців \ хвалила вирядити до j наступом • на комуністів, що спілках. 1*и ви € членом Дому ?

Монополь хоче тягнути я* Польші аля участи в новому пого р0аПочали профспілкові Сандро Росеті. ' А
найбільші зиски собі - тор- процесі, як оборонців Ланьцу- урядники конфедерації праці Рим. 16. березня 1925. І Що ик давав
стці багатих шеровців — а ко- Uboro- трьох видатніх Харків- 3 другого. __________________ __________  — Ото, вже пропали ваші гроші!

біль- ських оборонців. Між цими двома явищами, _ — Які чому пропали?
Секретаріятові колегії ДО- безперечно, Є внутрішній ЗВЯ- Чи.ВИ ворог СВОЇМ приятелям? — Таж ті. а ТІ продали Дім Mono-

вичеві за $500.00. Продали і грішми
; РУЧЄНО В СПІШНОМУ ПОРЯДКОВІ j ЗОЙ. КОЛИ Ні, ТО чому не постара подішлисн всі три. А одному з них

Людство в свойому життю звернутися через Народнього : Політичне та економічне ста- етеся, аби всі ваші приятелі (іопоьич прислав рокінг-чейр за 150
змагає все до ліпшого, до до- Комісара закордонних справ, новище робітництва в Італії у- читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви доларів: а його жінці електричну ко- д Бінфейт е відділ Жіночої Секці.
сконалішото-. Таке вже є пра- до польського міністерства ; перто примушує його ста- зробите їм приятельську при лиск>' 07 "к то вас підіолено. Організація ця ше молода і не мала
во природи. юстиції за відповідним дозво- ти на шлях єдности руху, в слугу, як зробите їх передплат ІДо’*\ 1епср нам * ннмн Р°6ип,? часу розвинутися. А це тому, що

г! !.. П« о ,л — Чому нам ? Адже ви не « чле- вона істнуе в тяжких обставинах, не
Па цім місті належить зазна лом. профспілках, на шлях класової чинами “У.Р.В." ном? так. як в иншнх місцевостях. Відділ

ЧИТИ, ШО нк-би деякі одиниці -------------- боротьби. --------------- — Е, то байдуже, мені вас шко- числить 25 членкинь, але всі вони да-

рами.
ли попередні), вилізуть й тепер то
му, хто їх купить Нашим дійсним 
організатором, як каже Фармср-Нетя- 
га, є “Фармерське Життя ’ і всі ми 
фармері повинні його читати і під
тримувати. Ми повинні будувати міц
ний єдиний фронт проти визискува
чів не тітьки з* робітниками Канади, 
але з працюючими масами цілого сві-

коперативу, та як повинна ви- 
j глядати правдива кооиерати-ницький спосіб постачання

споа>бом ко- ва-розпре ділення 
оперативним. Старий, суперни
цький спосіб (com petal і Ve яу ХАРКІВСЬКІ АДВОКАТИ В О- 

молюбстві,

Платять - каже він. А як По
пович приїзджае кудись, то йому у- 
строюють параду, як єпископові кінь
ми проти неї о виїзджають.

А ви-ж кажете, шо робітники — 
голота, нічого не мають, то де-ж во
ни беруть коней, шоб устроювати 
Поповичеві параду?

II.Ґ

ВОРОНІ ЛАНЬЦУЦКОГО.ntt-in ) полягає на са 
а новий, кооперативний спосіб 
(eooperative system 
на співділанню.

полягає та. Хай жие злука працюючих
фармерів і робітників і хай згинуть 
їх вороги! Але він замісць відповіли, вчепив

ся ще т. Клибановського, потім наки
нувся на Радянські Республіки та як 
почав плести нісенітниці про комуни, 
то я вже й слухати не хотів, тільки 
подумав: невжс-ж є ще на світі лю
де, що таким брехунам вірять? Я 
кличу до вас, товариші фармері: не 
вірте таким сновидам, коли вони до 
вас прийдуть з такою брехнею. Пе
редплачуйте й читайте “Фармерське 
Життя”, організуйтеся, освідомляйте- 
ся, а брехунів гоніть геть.

Член У. Р.-Ф. Лому 
в Лейк Еліза.

оператива хоче помагати 
тому числу кооператорів В ВІДДІЛІ ЖІНСЕКЩЇ.членів кооперативи.

Бінфейт, Саск.

Д. Гапчин.
-♦

Пом^{їу)іо приємно і легко думати про неї, на-ж подібна до куща троянди, гнучкого, не-1 Кохання є одинокий вогонь, що загріває люд- 
таку молоду, змужнілу і щиру. Обличчя Фені зломного, мягкого, але міцного. Мріяти про | ство... Без нього люде померзли-б. А що до 

Соломко ясно бачив в своїй памяті — гарне неї?... Так, лищ стільки може... На більше, на того — (він показав на шию) — всі ми в “руках 
і ніжне обличчя молодої дівчинки. Він радів близькість Фені, про яку так багато передуму- божих”...
цею ясною красою між ловялими вже, часто пав нераз в душі, він не може подумати. Сього- — Ну, а щоб ти робив з своїми дітьми, ска- 
тюрмою понищеними обличчями змучених то-! дня тут, близько неї, а завтра... де він буде зав- жемо, як-би тебе і жінку засудили на катор-

Iтра? Він, що вічно в небезпеці, гнаний з місця ту?... Куди віддаш їх?
— Дам їх машиністові Краскінові...
— Кому?
— Краскінові... Ти не бачив його? Працює 

зі мною на машині... Ще не розумієш? Ну, то
ді йому...

' ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ4)H. С А У Е Р.
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменнм- 

ка М. 1РЧАНАЦІНА КР0ВИ
(ПОВІСТЬ.)

Переклав М. ІРЧАН.
КАРПАТСЬКА НІН

вариш і в.
Так мало було краси довкола нього, в ши- на місце, безіменний, з фалшивим пашпортом?.. 

роком у і тяжкому підпільному життю, що Фе- j Він, шо не сміє піти до театру, 
ня була якоюсь чарівною, ясною плямою.

1 що недавно вийшла s друку? 
Якщо не маєте fi ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це довші повість 
з воєнних часів в Галичині І s 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, to не можете тем 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте яо кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе
режив війну І вірно опису» всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато ачитеса І то 
а найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника а артистич
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вискдаютьсп книжки за по
пере дням надісланням троякі. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

що виходить(Продовження.) І тільки ночею з свойого помешкання, аби нади- 
Вона, як квіти в Туруханську — подумав хатися свіжого повітря і довго блукати вули-

— Певно ні, боже мій! Це-ж чоловік над-і Соломко і згадав безконечну зиму на засланню, цими ... Хто знає, де буде він завтра? Може 
звичайно твердий і на все готовий. Я вже ви- : Тоді лежав він хорий на тиф в закуреній, ску- в тюрмі, або на засланню, або на шибениці? —Чому йому?... 
пробував його. Не запродається. Тільки одна І чній буді і через вікно бачив тільки одно-оди- Може бути забитий на вулиці при внконуван- — Чесно працює в партії... Не є гірший від 
умова: про це знаємо тільки ми два. і нехай на- ноке: сніг, білий, блискучий, однобарвний сніг, ню одної праці, яку робитиме 3 рішучістю лю- мене. Виховає мені сина на такого чесного, як 
відь рідна мама прийшла-б, мусимо мовчати... Так задивлявся ра нього, шо запримічував дими засудженої на смерть?.. Як-би одно в дру- він самий, а може навіть ліпшого, як я: більш

— Розуміється, розуміється... Мовчати му- кожну, найменшу зміну. Горбики висипані ме- ; те закохалися, то це був би новий тягар... Тоді твердого і непохитного.
*симо... дні слова... мало того! навіть думати не телицею в ночі, нову галузку кимось відірвану, кожний поцілунок видався-б йому останнім по- — Ну, а як його теж замкнуть?
треба... і сліди собаки, що гналися за заяцем. І в одно- цілунком на прощання... Кожний підозрілий — Тоді дам Краузові.

— Власне про це я думаю... Це перш усьо- манітности того снігу, було щось подібне до дзвінок в їх помешканню ґрозив-би розбиттям — Не розумію тебе... Що-ж то ти хочеш сво
го... А чоловіка я дам... Так, так... Хвилювати- смерти. Так уявляв собі тоді. Щось безконе- їх радісного щастя, потоптанням недавно роз- ] їми дітьми вимітати чужі кути?

— Ах, чого-ж чужі? — відповів Андреєв. —

:
— Василю... а він не зрадить?

ся непотрібно... чиє, однородне. туманне... Одного разу прий- цвілої китиці червоних і синіх квіток!...
— Мені тільки так... тяжко було— шов товариш Каган і приніс йому маленькі Призвичаєний говорити Андреєву все, що не- j Зовсім помиляєшся брате. Гіо домах, доми, а-
— А ти переможи себе... Кінець-кжців ми китицю домашніх квіток: дві сині, а пять чер- покоїло його, Соломко нежданно спитав: ле тільки по наших... Що-ж буде в майбутньо-

внбємося на верх. Це перше... А друге — на воннх. Каган поставив перед ним і сказав —Скажи, як думаєш: має право такий чоло- му соціялістичному устрою? Спільне вихован-
годинку приляжемо і в десятій підемо до Фе "Маєш тут квітки!" Так просто. “Квітки... вік, як я, кохати жінку і старатися за її взаїмні- ня дітей, правда? Ну, а я сього дня це саме ко
пі... квітки!"... Червоні, енні квітки! Замаячіти ne- стю? піюю. Нас мало сучасних соціялістів, але хі-

Ну, — скоро глипнув Соломко. 1 ред Соломком, як пюдумінчнки в його дро- —Про що це ти думаєш?7— здивовано спи- ба-ж ми ке є одною громадою?... Як мені по-
—, Що ну? Не хочеш? жачих руках. Притиснув їх до обличчя і сміяв- тав Андреєв. вірить товариш по смерті свої діти, — буду ви-
— Я тільки так... Піду... ся, як дитина і радів тими живими червоними і — Ну скажи : маю право кохати жінку і ста- ховувати їх. Бог свідком мені, що буду... За-
Лягли побіч себе на постіль, що ледво помі-1 синіми листочками серед сніжного океану... ратися про її кохання? беруть мене — перебере инший... чого-ж боїш-

Андреєв спокійно відповів: ся?... Думаєш відмовляться?... Певно ні... Ось
— Розуміється, друже, маєш... прикл,ад: Хто займи вся дітьми Буква рових?
— Так думаєш? Але як це?... Знаєш, шо ме- Тямиш, того, що був застрілений на площі бі-

не можуть замкнути, а потім... повісити... ля собору. Хто? Власне і^кий-же пролетар,
— Так що з того?... До тої хвилі — кохай ! металіст, до того не жонатий... І виховує їх...

Замовлення в грішмистида їх. Лежали і передумували кожний своє. .Так... Феня. як квітка в Туруханську!... 
Андреєв про Барві нова, бувшого військово го па таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritcard à McGregor 

Winnipeg, Man.

— Сзнтіментадьність! — подумав в душі, а- 
го писаря, якого приготовив до канцелярії о- ле зараз додав: а,як-би справді було так! Що

з того?хранки.
Соломко — про Феню. • Що-ж, хіба він не може думати про неї? Во-X
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* ЗЯТІ УКР. РОБ. ОРГДМЩІ.
Кожний 
мий робітник СЛАВНА ОПЕРА НА СЦЕНІ У.РД!"СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ квартальний зт мддпу тое. 

У.Р.-ФД в веланд. онт. рсдпдачуиати І читати
робітничу газету

The WORKER
і Де* 5 квітня відбулися квартальні 

м був сам. т. збори виділу ТУРФДім в Всламд. на 
цфиф ваті, учіться боронити свої op-jlaaa Бойчув. в після вето слідували вляж заряд дав звіт ва три місяці. Вц-

і товариші котрі жертвувала по ' Дії відбув 8 звичайних мітити. 2
їх. 1 Масовка. 1 концерт. З 
зібрання* в честь Т. Ilk я

І
УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА ДГГОЧА ШКОЛА ПРИ ТОВ. 

УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУт«к ВОНИ Є. І к| і

là Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на ріж 
сить $2.00, на ліврів $1.00. 

Зашліть передплату таки 
ще нині!

ZОт. !' Іслеіцжльмм
святочне

по натерли?. т талож
На стормиї “У .PB" ж 9. и* Імена жертвоjuaeÜB

А. Гцишк .........................
1а. БоАчук .
П Зрад омський 
Вас Босовяч .......... ‘.

ШК ВІЧЕ В СПРАВІ НДО- ;•
ви.» ВИ ДОЮ В ТЯЧИТО. . з.

бгтнммтьа в вві* будь мкаевоств 6у- д, п1ршаІІ luju,y ТУРФДім в Р-лу РЗТ 
дул СЯЙВ, «стягуймо. то заваяяая і тяаю № „„у,», 29 березня ви• '“» lU-ю.ич

' булося я Торонто масове віче в спра- "агда Комар 
ві будови Укр Роб. Дому Голова Колісник 
Комітету Будови Дому т П Зрмо» ^ Боїайчув 

ти врввдивн* шлях боротьби За яра- смиі intofmt >ГК , тлснив **„ Лею Тейлор
...ні І справами..* суспільний лад ЦІ1Ь , №4il,M ІІОТШ т І Чабан .............
Ііраада. через брвя яідіювідннх учи і* Стефамиьаоїо. ьотрн* пояснм». я Н Даннлейчуя 
телія вросвітна праця розвивається « значної буде мати Уяр. Роб. Дім >»■»" Горбатив 
повільно, але розвивається Поруч з , Торонто серед українських робіт- **■ Рудн* 
чесними І ширини роб линка ми попа- „яків Задля того, щоби ми могли М. Горба тюя 
«ють в- організацію клнииі а імен- хал wmc проловжаїн свою культурно- Кал іній ькнй .. 
но: бязнеснени, організатори пул-ру- освітню роботу, то нам потрібно сво-ів™ Комар 
міа. Останні підроблюяіться під ро- го дому. Війна нам доказала, що від Д- Москаль . 
бпиикіи. ярацяіюі ь і за всяку ціну капіталістичною тазі нам нічого с по- ; 8 і ГІрихода ....

М. Скакун .

яе ви
м. р робнор » Ошлям дуже вежо РО чого пе здібні Тож геть з 

о рола я тмиці. рі
ст будь якого обробленої о матері- 
ялу. Тлжмх ьЛмммй ще я досить а

розуміти, що

В СУБОТУ, ДНЯ 25. КВІТНЯ 1925 Р.
В УКР. РШТМНИ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

і! $150.00
100.00,
10000 і
кюоо
100.00 Січень 
100 00 Лютий 
100 00 Березень

Фінансовий звіт:

Праходн ірядах. особливо в Мозолив. . $294.03
... 22.451 

........  9.851
Адреса:
THE W OKIES,

Eoom 301, Tyrrell Bldg. 
96 King St ,

Toronto, Ont.

Til,
три гарні діючі штуки: дві прекрасні одноактівки і од

ну славну діючу оперу Дистиха.
Ж Ж. ЗйГШМ

tut таке, коли свідомі
Разом $326.3310000 

100.00 
. 100.00 

100.00 
100.00

.... 100.00, 
100.00 
10000 

.... 10000

........ 75.001
........  75.001
........ 75.00

5000
........ 50 00
........  50 00
........  50.00
........  50.00
........ 50.00
........ 50.00

І.
РосХОДИорганізує взагалі яомейожеммх і на

КОЗА ДЕРЕЗА
бідні" діти

ЛІСОВА КАЗКА

Січень ........
Лютий 
Березень ..

$220.31 \вів свідомих, щоб лати освіту, належ
не виховання своїм членам і поша-

... 19.19

$266.75

Остас в касі 59.58

Після звіту вибрано заряд згідно з 
новим статутом ТУРФДім.

В Матеє к, секр.

квартальний звіт відділу тЬ*ф
Дім В МЕДИСИН ГЕТ, АЛТА.стараються здобути вгщив над орта- діватися 

візаціек», для своїх особистих цілей 1 тому нам, робітникам в Торонто. ' С Горбатюк 
і мають на початку сякий такий у- безумовно треба своєї хати, шоби ми Кгїсс

Степ. іш»

Друїим промовцем був т М. Попо- С. Ратчев,
приносить для робітництві Пуд- hмч з Вінніпегу, котрий досить об- Василь Лучан ........
рум, ue свого рода капіталістична де- иіирно пояснив ціль і значіння ТУРф Стах Коржак 
моралЬаційиа лавочка, до якої уча-1 Дім в Канаді І також перепоюй істо Павич 
шає поважне число робітників, де во- рі*> українського робітничого
нм деморалізуються, програють тяж ІЛ 12 років. Тов: М Попович досить j*» . Я. і Ярос.іав Ступарики 
ко «алрацьоваиі центи, віддають їх ясно представив ту частину україн- ! Вовчарик
власникам пул-румів.

Квартальні збори ВІДДІЛУ в Меди- 
син Гет, Алта. відбулися 5. квітня, на 

Монтреал (делегат) 50.00 яких заряд і комітети дали звіт з ді- - 
50.00 яльности відділу за три місяці. Від-. 
50.00; дії відсвяткував 64. роковини смертн

..........  50.00; Т Шевченка, міжнародній день
50.00 ! нок-робітниць. відбув 4 спільних чи- 
50.001 тань, 4 заг альних зборів, 8 засідань 
50.00 іаряду, 1 спеціяльні збори, 2 місяч- 
50.00і них, 1 організаційні і відограв 2 пред-

........ 50.00 ! ставлень. При відділі е жіночий від-
50.00 ; дії, драмгурток, діточа школа й ді-

........ 50.00 точа орхестра. ]
'>0.00

спіх. Що-ж це таі«£ пул рум? Що мен ти звитам черпати науку 
ме за заведення і яку користь, чи зло

мог рай
Всі три ці штуки відіграють наші маленькі артисти — 
школярі й школярки. Та головна річ це те, що й шту
ки такі рідко коли доводиться бачити на сцені. Це спе
ціальні діючі штуки, а тим самим незвичайно цікаві не 
тільки для дітей — ай старших. Бо й хто-* не любить 
тих чарівних діючих казок, хто з нас не лине думками 
в минулі свої дитячі безжурні літа, — коли кожний з 
нас жив більше чуттям і весь окружаючий світ був для 
нього одною великою чарівною казкою. — І ці штуки 
— це чарівні казки, які відірвуть на хвилину наші дум
ки від життєвої дійсности —і понесуть їх враз з діть
ми в забутий нами чарівний світ казок. — Хто любить 
поезію і красу, та хто хоче налюбуватись діючою гроні, 

— той певно прийде радо на це представлення.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ТИКЕТИ НЕ БУДУТЬ НУМЕРОВАНІ І КОШТУВАТИ
МУТЬ НА ДОЛИНІ 35 ц., НА ГОРІ 25 ц.

Тому, хто прийде скорше, той і місце дістане краще.
Ти кети набувайте шо дня в буфеті Укр. Роб. Дому, 

а вечерами і в день представлення при касі.

ЖІ-
Тов. і т-ка Кривчцики

і Відриіиюіься СЬКИК робітників, котрі зблудили 3,3. Гриньків 
яІЛ науки, часами ворожо відносять-1 своєї дороги і хотять самодержавця Н. Бойко
ся до робітничих організацій і в зр- „ той час, коли в С.Р.С.Р. вже давно Я. Мончурак .....................
талі стають колодою на шляху по- іподоптаие то "самодержавіе". Це є М Кондрат ................
и>п> і ПІМ самим. ІМ несвідомо, під- пише чести для людей носитися » та- Іван і Надія РогожинськІ 
держуюіь капіталістичний устрій. Не 
бед того, щоб властитель пуд-руму, 
котрий пропхався в наші ряди, не 
.вдрав в карти і не обібрав при на
годі робітника; він позволить назвати

Фінансовий звіт.

Перенесено з 1924 р
Січень .........................
Лютий
Березень .....................

+■:Кривичка .... 50.00
........ 50.00
........ 50.00

. 50.00
........  50.00
........ 50.00

. . 50.00
........ 50.00
........ 50.00
........ 50.00
.........50.00
........ 50.00
........ 50.00
,....... 50.00
.......... 30.00

................Ю.00

........ 25.00

...... 25.00

........ 25.00
25 00

........ 25.00
25 00 

-
........ 25 00

В СВОЇЙ ТОЛОВІмріями
Трстим бесідником був тов. їв. Бой- ^ Качмар

; їв. Мату ляк .... 
1в. Сембай

$29.08 ' 
247.05 
400.55; 
216.85

чук, який перше всего зазначив, що і 
І СЬОІОДИІШН1Й день € великим днем 

ж . для нас робітників в Торонто, бо нн
све напіть комуністом. Х.,ч душа', ршіасіьс, чи 6уде в шс дім чи Н| С. Накунішекьки» е 

,иши'1 синьо-жо.тими пасмами UlHlulr у HJ( нс 6уло П„тре6и буду. Гриць Равлик 
Не тяіисться так довго, поки орган,- ВІ1Т„ Дому, бо кожний думав побути Ткач-'к 
жація не зміцніє, поки бітьша части- 2 або 3 роки тут а потім вертати до 1ван Стефаніцкий 
на членів не освідомнться, а тоді?... своєї рі*ні. Але по скінченню війни >
Тоді круто Приходиться КЛИИІЛЯМ. Во- бітьша часть із нас рішила остатись ї>омамюк ........
ни боронять себе жалюї ідними a pry- к Канаді. І тому потрібно нам такої Мічел 
ментами, нападають на товаришів, я- інституції, як Укр. Роб. Дім, звідки ми 11 Терлецький 
кі віддали себе організац^, напомпо- j будемо побирати всяку науку, котра \ *ОВі * .т-ка * рекули

Елезор Гуменкж .. . 
Ст. Максимонько

М. Тимунь

Разом ... $893.53

Росходи;

Лютий . 
Березень .

.. $367.50

. . . 346.00

Н. Романюк

$847.38
вук>ть в своїх притоках — пул-румах буде нам зброєю в боротьбі з визи- 
несвідому масу. а.іс дарма. Робітии- скувачами. Щоби приступити як иай- 
ки освідомляються помалу, за то пра скорше до літа, тов. Іван Бойчук по- Ьерезонський 
пильно і легенько розбивають викру- кликав всіх товаришів, щоби склада- ^ Гриник
ти клинців Отож, товариші і това- ли жертдзи, а тоді побачимо шо за па- 1 ,олич ................
лишки, вчпься. освідомляйтеся. вчіть ру MéCMuiH буде пишатися в нас І ар- ^ Червонюк 
і рятуйте робітників, акі капів знище- иий Дім. Т-ка Стасів

Мартинюк 
І Ілітич
Василь Івасів

І Іон торе ння
! Приходи . 
І Росходи .

$893.53
847.38 В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. КВІТНЯ 1925 Р.

Остас в касі .... ........ $ 46 .15
Довгу за три місяці сплачено $440.00 

Ос таї ще довгу $3,445.00 ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУЛ. Данчук, 'секр.

Пилип Комар ...................
Петро Колодій ............
І Метсльський..............
Гр. Волос ... ................
Гр. І рекул .........................
Д. Василик .......................
Ст. Стельмашук ...............
О. Бойчин .....................
Копачинська .....................
Т. Ґрік ...............................

Мь. Стасишин .....................
Онуфрій Олексин ..........
М. Турик ...........................
Коров .................................
Олійник.......... ....................
Романишим ... х. ..........
М. Мельник .......................
Н. Святий
Салишин...........................
Степ. Кучмик ...................
Степ. Пижук .................
Ф Федів ........ ..........
Моринчук .....................
Киба ......................................
Мих. Диба...............

іЛ. Прихрда...................
їв. Фодчук .........................
М. Влайка ...........................

, Кузьмам ...............................
П. Романович ...................
С. Фіортей ...........................
Дмитро і Михайло Дирів
Прокопюк ...........................
Ольга Ткачів .....................
Т-ка Мандрик ...................
Стельмашук .......................
Левнцька ............. ...............
Д. Гмінка ............ ..............
Ревуцька .............................
Ю. Комарець .....................
М. Комарець .....................
Т-ка Ілітич .........................
їв. Теплюх .......................
Т-ка Луців ........ ................
Ф. Гоцин .............................
К. Лозінська .......................
ІЦибель ...............................
Василь Пелешок .............
С. Стасів .............................
Стасів ...........................

25.00
25оо КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУРФ 

ДІМ В ТРЕИЛ, Б. К.

У С Т р О Ю Є

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис

“МОЛОДИЙ РОБІТНИК” 
(Young Worker)

орган Ліги Комуністичної Mo- 
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По

одиноке число 5 цт.

Адреса:
“THE YOUNG WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

25.00 В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
25.00
25.00
25.00
25.00
25.00

І Дня 5. квітня відбулися квартальні 
збори відділу ТУРФДім в Трейл, на, 
яких заряд дав звіт з своєї діяльно- 
сти. Відліт відбув 3 місячних зборів, 
З спеціяльних, 7 звичайних, 5 лекцій,
1 шевченківський концерт, 4 пред- 
ставлен і 3 забаві.

Фінансовий звіт;

КОНЦЕРТ.... 25.00 
.... 25.00 
.... 25.00 
.... 25 00 Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
і декляматори.

25.00
Приходи:

Перенесено з 1924 р. ..
Січень .............................
Лютий .............................
Березень е.........................

. . . 25 . 00 
.. .. 25.00 

. 25.00 
.... 25 00 

.. 25 00
ПОЧАТОК'ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.25.jp
25.00 .. $385.,35

........  25.00
........  25.00
........ 2500
........ 25.00
........ 25 00
........  25 00
........ 25.00
......... 25.00
........ 25.00
........ 25.00
........ 25.00
........ 20.00
........ 20.00

1000

Росходи;

Лютий .........
Березень ...

44..
ПОШУКУЮ свого брата Я куба Ка-

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА *
Г¥У ГОД. 8.30 вечером, Відоудеть- би де він перебуває хай напише на

; СЯ В Укр. Роб. Домі В Транско- адресу;

ТРАНСКОНА! УВАГА!

. $142.68

Повторення Max Kalinowsky 
750 Hunterdon ' Bt.,

Newark, N. J.

ні
... $385.35! 
.... 142.68

Приходи .. . 
Росходи ... ЛІТЕРАТУРНА ВЕЧІРКА 51)

яку влаштовує заокеанська Фі
лія пролетарських письменни
ків “Гарт” в Канаді.

Виступатимуть т.т. М. Ірчан, ГО „КОЛО ШІСТЬ ДО СІМ СОТ ГОТІВКИ,
М. Попович, М. Шатульський Йешта на легкі сплати. Зголошуватн

І ся по інформації до;
J. J. Orobko

$242.67;Остас в касі МАЮ НА ПРОДАЖ гавз в добро- 
І му положенню на Флора вулиці в 
і Вінніпегу. II[юдам за $2,800.00, з то-

вЗвіт потвердила контрольна комі
сія і приняли збори. Віддіт працює 
енергійно, маючи на думці приступи
ти до будови Укр. Роб. Дому.

А. Білецький, 
голова.

10.00
.. 10.00 Avyd10.00

.... 10.00
LX і М. Сміт, які е членами вище 

згаданої організації.
Приходіть численно на час, 

а не пожалуєте.
Вступ вільний!

10.00 І. Федорків, 
секретар. ; 7;... 10.00 641 Main St.

Winnipeg, Man.10.00 r
10.00 1виконане після спеціального дссеню... 10.00

... 10.00
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

з села
Заряд Віддіїу РЛ.Т. в Вінніпегу 

просить членів Відділу прийти в 
мито вечером до Укр. Роб. Дому і 
рознести оголошення про недільний
МІГІНҐ.

свого брата Николу Канюка 
Погорилівки, повіт Заставна, Букови
на. В р. 1914 був на війні у австрій
ськім війську. Тепер правдоподібно

Старанням відділу Жіночої Г>б*рн'‘
В Канаді продається тільки в Секці, ім. С. Мельничука при „жен;дінся хто з^в би^го ““ 
редакції Воркера . Посилай- ТУРФДім в Іст Килдонан, у- ,6о він сам хай напише

строюється в неділю, дня 26. 
квітня, в гоД. 2.30 пополудни, 
в салі Українського Робітничо- 48) 
го Дому в Іст Килдонан 

ЗАГАЛЬНУ ЗАБАВУ.

пят- Кружок є 5 інчів в діяметрі. Ви
кінчення бронзової краски. 

ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ.

10.00
10.00

ЗАГАЛЬНА ЗАБАВА.10.00
.. 10.00 Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р.10.00

.... 5.00 

.... 5.00
УВАГА, ФАРМЕРІ І РОБІТНИ

КИ В КЕМСЕК, САСК.

Старанням відділу ТУРФДім 
в Кемсек, Соск., відограється ' 
дня 1. мая надзвичайно звору- 
шаючу драму в 3-ох діях, ві
домого пролетарського пись- — 
менника т. М. Ірчана 
великої світової війни п. к.:

адресу
до:

те замовлення до: 

"THE WORKER" 
95 King St. East, Room 301 

Toronto, Ont.

Fred Kawiuk 
Box 205,

New Toronto, Ont.

Загальна сума ............. Я.770.00
Іван Рогожннськнй.

ПОШУКУЮ своєї жени Анни Гіо- 
, падюк (по мужові Барон), з села Ку- 

Музика ПІД проводом п. І О- НИСІВЦІ, повіт Городенька, Галичина, 
цуляка. Вступ за добровпьнп- Перечуваю, що мала приїхати з ста- 
МИ датками рото краю 22. грудня м. р. Має десь

Приходіть ВСІ і кличте СВОЇХ "‘^бувати коло Ьшніпегу. Хто знав 
г би про неї або вона сама хай зголо

ситься на понищу адресу:
John Baron 

Р. О. Box 1090, 
Nelson, В. C.

НА ПОМІЧ СТРАЙКУЮЧИМ МАЙ 
НЕРАМ В НОВІЙ СКОШІЇ. з часів ДО ВІДОМА ВСІМ І ВСЯ.

Звертаємо увагу всім робіт
никам, робітницям, фермерам і 
фармеркам на найновіше число 
журналу “Робітниця" з 15. кві
тня. Це дуже цікаве чисто І приход1ть НА ПРЕДСТАВ- 52) 
має гарні ілкктрацп особливо „гіша,

рамі розпучливе положення , радянської України. Радимо ' ФАРМА (160 акрів) на продаж ^
й Him" б'Ш01 родини щ,ткаРів- всім тим, що ще не передпла- Старанням Відділу ТУРФДім ,амвіу за иншу реальність або до ви-
в якої 0>в один видючий син тнли то6і “Робітниці”, набути в Іст Килдонан відограється в найму на три роки для доброго рен-
але и тому трійливі гази виїли це число> а ниші свідомі това- суботу вечером, 25. квітня гар-1 гівника На Фармі і худоба, маши-
На В1ЙН1 очі- риші й товаришки повинні роз- ну штуку п. н. “Г„!лГ5ра '“T ЛОЛРЙ0' р°-

Початом н гоя Я v добре сню. Інтересовані дай іго-
д" 30 вечером. ПОВСЮднювати його перш у- ПАН ШТУКАРЕВИЧ. дотуються по блищі інформації на

Приходіть громад но, а не сього на святах першого трав- ґ. слідуючу адресу:
ня. Присилайте замовлеяш! ) Вступ для дорослих 25 ц.,

для дітей 10 U.

Лівак Мжйн. Онт.

В цій місцєвостіі робітники зложи
ли для страйкуючих майнерів в Новій 

, Скошії $71.80, а англійські товариші Автор драми т. Ірчан, що сам 
зложили $7.95. Ми свої жертви ви- пережив великі страхіття вій- 
слали через реакцію -Воркера". Дня ! ни, дуже вірно змалював В цій 
1 квітня вислано $15J0. а 13. квітня 
вислано $56.60. Всім жертводавцям

"РОДИНА ЩІТКАРІВ". знайомих.
Заряд.

$

щира подяка
З товариським привітом.

Павло Гнатюк 
Микола Гіавлюк.6 !

Замітка Редакції. — Імен жертво-

Скошіі ми з ніякої місцевосте не мі-1 
етили, тому не містимо і з Лежак, пожалуєте.
Майн

Sam Tataryn
Chatfleld, Man.і 49)
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Число 49.Сторона Є

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС

в англійській мові

"THE LEFT WIHO "

офіціальний орган Кана
дської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплауа: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:

"The Left Wing” 
Room ЗОЇ, 95 King St. E., 

Toronto, Ont.
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В ОРГАНІЗАЦІЇ СИЛА І ПОМІЧ!
* Старанням ВІнніпегського Відділу Робітничого Запомо- 

гового Товариства відбудеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. КВІТНЯ 1925 Р.
V^-Ч в салі Українського Робітничого Дому

в годині 2.30 по полудни

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТІНГ
Робітники і робітниці! Приходіть масово на цей мітінг та дові

дайтеся про ціль І завдання та значіння запомогової організації для 
робітничого загалу а теперішнім часі Приходіть самі і кличте з со
бою своїх знайомих, приятелів І товаришів праці

Робітники! Не робімо бодай самі собі кривди. Геть байдуж
ність! Йдім всі на мітінг, вступаймо громадно в організацію, бо 
лише в організації поміч і сила!

Ні мітінгу будуть говорити товариші: L Нявізівськнй. Дм. При
став І В. Н. Колісник.

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах, який в дійсности заступав 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу ;

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 East 3rd St.

New York, N. Y.

ДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
(РОБІТНИЧИЙ) ДІМ В ЕДМОНТОНІ. АЛТА.

Відомого і «Інкорпорованого в провінції Алберті. як "Mechanics 
* Literary Institute of the Ukrainian Temple Association 

of Edmonton".

Оцим повідомляється всіх членів Товариства Українськім (Робітни
чий) Дім а Едмонтоні відомого і «інкорпорованого в провінції Ал
берті ак ■ Mechanics A Literary Institute of the Ukrainian Tem
ple Association of Edmonton", no В СЕРЕДУ, 20. МАЯ 1925 P. 
В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ. ВІДБУДУТЬСЯ В УРАІНСЬКТМ РОБІТНИ

ЧІМ ДОМІ ПІД Ч. 10628 — 96 ВУЛИЦЯ, В МІСТІ ЕДМОНТОНІ

СПЕЦІЯЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ
ЧЛЕНСТВА ВИЩЕ ЗГАДАНОГО ТОВАРИСТВА.

•Ціль цих зборів слідуюча:
І. Перевести ухвалу і вислови™ згоду членства Товариства Укра

їнський (Робітничий) Дій (Mechanics A Literary Institute of 
the Ukrainian Temple Association of Edmonton), еоб уповно
важити директорів (заряд) І трестів иайна згаданого Товариства 
Український (Робітничий) Дім злучити Товариство з Товариством 
Український Робітничо-Фариерськнй Дім 
асі потрібні документи, що їх буяє потрібно до повного і цілхови- 

U«даної здуто. І уповноважити згаданих директорів 
і »Р*Д І або трестів та щмаюручнтм їм виконати асі потрібні кроки.

виготовити та підписати

й річ*, які буде потрібно, в зважу з вище згаданою амальга-
иаакю, так ям директорам (зарядові) примажеться, або як вони уаа-

X Перевести ухвалу во того, що Товариство Український
(Рпіипмвб) Дім (Mechanic* A Literary Institute of the Ukra
inian Temple Association of Edmonton) І членство лучмтьса

MM і з'об.
А Полагодити всякі

Ті
які полагоджу сться 

■ кіл час дяску-ия
сЯ над

II* Є
Ті конче, «об ВИ на вей

мітка а ані І часі
За Ті

М.

//• s

В 
6 

х
S8

ëS

на


